

2023年11月28日 分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	3,184	67.5%	1,124	23.8%	408	8.7%	4,717
鉱業	13,573	68.5%	5,494	27.7%	758	3.8%	19,825
建設業	35,109	60.9%	19,557	33.9%	2,970	5.2%	57,636
食料品	94,635	62.2%	50,696	33.3%	6,871	4.5%	152,203
繊維製品	6,279	52.1%	4,512	37.4%	1,257	10.4%	12,048
パルプ・紙	3,525	47.3%	3,631	48.7%	294	4.0%	7,450
化学	81,015	56.1%	55,411	38.4%	7,965	5.5%	144,391
医薬品	66,731	58.9%	39,337	34.7%	7,209	6.4%	113,277
石油・石炭製品	9,278	63.3%	4,639	31.6%	746	5.1%	14,663
ゴム製品	14,984	62.1%	7,825	32.4%	1,307	5.4%	24,116
ガラス・土石製品	14,016	53.6%	11,195	42.8%	929	3.6%	26,140
鉄鋼	32,940	70.1%	11,736	25.0%	2,290	4.9%	46,966
非鉄金属	11,407	53.3%	9,061	42.3%	954	4.5%	21,422
金属製品	13,264	52.1%	11,236	44.1%	964	3.8%	25,463
機械	145,925	55.8%	93,134	35.6%	22,546	8.6%	261,605
電気機器	485,436	54.5%	290,039	32.6%	115,137	12.9%	890,612
輸送用機器	114,065	52.7%	89,216	41.2%	13,179	6.1%	216,460
精密機器	29,822	57.7%	18,833	36.5%	2,988	5.8%	51,643
その他製品	33,515	59.5%	19,462	34.6%	3,317	5.9%	56,294
電気・ガス業	16,168	53.0%	12,929	42.4%	1,419	4.6%	30,515
陸運業	29,548	51.6%	24,495	42.7%	3,255	5.7%	57,298
海運業	38,253	54.1%	25,125	35.6%	7,274	10.3%	70,652
空運業	8,376	48.7%	8,008	46.5%	826	4.8%	17,210
倉庫・運輸関連業	1,380	49.9%	1,070	38.7%	317	11.5%	2,768
情報・通信業	174,300	61.4%	85,213	30.0%	24,483	8.6%	283,997
卸売業	93,331	57.3%	57,958	35.6%	11,573	7.1%	162,862
小売業	109,784	48.2%	80,608	35.4%	37,550	16.5%	227,942
銀行業	147,953	63.9%	72,637	31.4%	10,843	4.7%	231,432
証券、商品先物取引業	16,692	60.4%	9,607	34.8%	1,329	4.8%	27,628
保険業	28,014	60.8%	14,957	32.5%	3,085	6.7%	46,057
その他金融業	16,896	62.0%	9,015	33.1%	1,343	4.9%	27,254
不動産業	43,791	57.9%	24,927	32.9%	6,937	9.2%	75,655
サービス業	104,441	57.2%	66,873	36.6%	11,223	6.1%	182,538
その他(33業種外)	114,484	55.4%	63,418	30.7%	28,830	13.9%	206,732

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。